附件一：

河南省教育厅处室函件

教政法函［2021]420号

河南省教育厅办公室
关于实施宪法卫士2021年行动计划的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各高等学校、
省属中等职业学校、厅直属学校：
现将《关于实施宪法卫士2021年行动计划的通知》（教普法办函［2021]1号）转发给你们，并结合我省工作实际，提出工作要求，请一并贯彻落实。
1、 提高政治站位。“宪法卫士”2021年行动计划（以下简称“行动计划”）是教育部关于举办第六届全国学生“学宪法讲宪法”活动的重要内容，也是深入贯彻习近平法治思想，在青少年学生中普及宪法知识、弘扬宪法精神、树立宪法权威的重要举措；是引导青少年学生自觉成为宪法的忠实崇尚者、自觉遵守者、坚定捍卫者的重要抓手。各地、各学校要提高政治站位，统一思想认识，把“行动计划”作为青少年学生法治学习宣传教育的主要内容，切实抓紧抓好。
二、精心安排部署。“行动计划”工作时间紧，任务重，请各地、各学校尽早部署安排，确保完成我省学生参与率不低于50%的目标任务。
三、强化监督管理。各地各学校要坚持公益性原则，认真做
好宣传引导，切实加强监督检查，确保此项工作有序正规开展。严禁利用活动名义牟利，严禁设立虚假微信公众号非法收集学生
个人信息等违法违规行为。一经发现，将严肃查处。
四、重视宣传交流。各地各校要及时将参与行动计划的新闻
稿件、案例等通过普法网管理员账号上传，教育部将对上传的新
闻稿件、案例等择优发布。望各地各学校重视宣传交流，把此项
工作作为展示工作亮点一个窗口，争取较多较好的新闻稿件和案
例被采用。
联系人及电话：张宝柱0371-69691272

2021年7月7日
（主动公开）
[bookmark: _GoBack]